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vetvis også i det lange løb blive et kvalitetspro- 
blem. 

Derfor vil jeg sige, at vi faktisk står over for 
en sag, synes jeg, som både retssikkerhedsmæs- 
sigt og politisk er ganske kompliceret. Vi har i 
hvert fald ikke opfattelsen, som man næsten 
kunne høre på nogle at de har, at det her er der 
ikke meget politik i, i hvert fald ikke partipolitik. 
Jeg tror sådan set, der er masser af politik i det. 
Det kan godt være, at nogle af brudfladerne 
kommer til at gå nogle andre steder, end de så- 
dan plejer at gøre i den sædvanlige, almindelige 
politik, for der er i hvert fald for et parti som En- 
hedslisten to interesser, som vi faktisk gerne 
samtidig vil varetage. Det ene er den interesse, 
der handler om den fri adgang, den fri vidende- 
ling, det bliver det, der kan blive til den fri filde- 
ling. Men vi vil på den anden side også godt va- 
retage interessen for de mennesker, som leverer 
det, der er indholdet på internettet. 

Der synes jeg sådan set, at det er meget for- 
nuftigt, at vi ikke i dag eller her i løbet af denne 
samling skal trykke på nogen knapper i forhold 
til det her forslag, som jo tager nogle relevante 
problemstillinger op, men som efter vores opfat- 
telse ikke peger på de rigtige løsninger, fordi 
man ikke får taget hul på de rigtig store proble- 
mer. 

Kl. 20:18 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Vi har en kort bemærkning fra hr. Ole 
Hækkerup. 

Kl. 20:18 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg skal lade være at bevæge mig ud i hele den 
store debat om, hvor snitfladerne ligger i disse 
terrortider osv., men blot sige, at noget af det, vi 
bl.a. sikrer med det her forslag, jo er, at hvis man 
er musiker eller noget af det andet, som hr. Per 
Clausen nævnte, og synes, man har fået sine ret- 
tigheder krænket, kan man i dag helt undlade at 
henvende sig til krænkeren eller den, man me- 
ner har krænket ens rettigheder, og alene hen- 
vende sig til internetudbydere, der derefter kan 
sige: Gud, ja, vi vil ikke have en sag på halsen, 
den ender bare hos fogeden, vi lukker her. Så er 
vi faktisk i den nuværende tilstand, nemlig at 
de, der bliver beskyldt for at krænke, kan være 
helt retsløse. Og så kan vi da i hvert fald komme 
et stykke ad vejen for at sikre deres rettigheder, 
og det er nok så meget det, der er intentionen i 
det her forslag, samtidig med at vi faktisk kan 

effektivisere kunstneres, musikeres og forfatte- 
res -  whatever -  rettigheder. 

Så er det rigtigt, at vi når til de store, princi- 
pielle diskussioner, men vi kan jo begynde med 
at plukke den frugt, der hænger lavt, og kan 
dermed sørge for, både at folks rettigheder bli- 
ver stillet stærkere, og at de, der har ophavsret- 
tigheder, som de mener er blevet krænket, også 
får en lettere administration. Vi kan ligesom be- 
gynde med at tage de point ind, inden vi går i 
gang med de store terrordiskussioner. Og det 
var der, jeg jo gerne ville have Enhedslisten med 
-  i hvert fald på det første skridt. Så kan det væ- 
re, at vi skiller på noget andet -  fair nok, det gør 
vi såmænd nok endda -  men jeg ville gerne ha- 
ve, at vi tog de første skridt sammen, for dem 
kunne man trods alt nok tage på tværs af parti- 
politikken. 

Kl. 20:20 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 20:20 
Per Clausen (EL): 
I den udstrækning at det, vi snakker om, er at 
gennemføre en større sikring af den fri bevæge- 
lighed, kan man sige, på internettet og af 
ytringsfriheden, så er Enhedslisten selvfølgelig 
med. Jeg har godt lagt mærke til, at der har væ- 
ret sådan en debat blandt nogle it-folk, hvor 
man kunne få det indtryk, at det forslag, vi be- 
handler i dag, er en vældig opstramning og for- 
værring af tilstandene i forhold til det, der eksi- 
sterer nu. Jeg er sådan set enig med hr. Ole Hæk- 
kerup i, at det er det ikke. 

Det, som jeg er meget tvivlende over for, er, 
om det er en rigtig vej at betræde at operere med 
et nævn på det her område, der kan træffe de 
her afgørelser. Det er jeg ikke sikker på. Derfor 
kan det godt være, at man skal leve med en util- 
fredsstillende situation lidt længere for at finde 
en løsning, som er lidt mere langtidsholdbar. 
Det tror jeg nok er rigtigt. Men jeg forstår sådan 
set godt, at forslaget er kommet, for alle, som 
har interesser på det her område, har jo i årevis 
appelleret til, at vi kom med en hurtig løsning; 
pointen er bare, at de er ret uenige om, hvad løs- 
ningen skal være. 

Kl. 20:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, så jeg si- 
ger tak til Enhedslistens ordfører. Så går vi til 
ordføreren for forslagsstillerne, fru Hanne Ager- 
snap. 


